№
оо

—а

у
оь

вО
Н

Ь
—

Протокол Управляющего совета МБДОУ № 40 «Снегурочка» № 4

г. Сургут 08.02.2023 год
50 лет ВЛКСМ 6а

Присутствовали: 15 человек

Онищенко Александр Анатольевич - — родитель воспитанника M3 группы «Лесовичок»
Белик Яна Николаевна - — заведующий

Завьялов Ирина Николаевна - — заместитель заведующего по УВР
Галимова Вера Александровна - — заместитель заведующего по УВР
Башмаков Лариса Анатольевна - — воспитатель
Пинигина Ольга Юрьевна - — специалист по охране труда
Сулейманова Фируза Ханифовна - — родитель воспитанника из группы «Белочка»
Кривошеева Ирина Евгеньеевна - — родитель воспитанника M3 группы «Радуга»
Пантелеева Татьяна Владимировна - — родитель воспитанника из группы «Малышок»
Арикбаева Сейтхан Зелимхановна - — родитель воспитанника из группы «Светлячок»

Бучкова Юлдуз - — родитель воспитанника из группы «Звездочка»
Эндерс Юлия Викторовна - — родитель воспитанника из группы «Дюймовочка»
Смертина Светлана Константиновна - — родитель воспитанника из группы «Клубничка»
Перцева Татьяна Васильевна - — родитель воспитанника M3 группы «Пчелка»

Тагирова Леана Ясавиевна - — родитель воспитанника из группы «Мишутка»

Повестка дня:

1. Отчет о реализации плана финансово-хозяйственной деятельности за 2022 год и

планирование на 2023 год.

2. Реализация проекта «Неделя добрых дел».

3. Представительство в жюри онлайн-конкурса чтецов, приуроченного к Дню защитников
Отечества.

4. Участие в акции «Уроки добра».

Слушали:

1. По первому вопросу заслушали отчет финансово-хозяйственной комиссии. План

работы финансово-хозяйственной комиссии управляющего совета МБДОУ Ne 40
«Снегурочка» за 2022 год реализован полностью. Председатель  финансово-

хозяйственной комиссии Перцева Татьяна Васильевна представила проект плана
финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год.

Голосование: «за» 15 человек.

Постановили: единогласным решением утвердить план финансово-хозяйственной
деятельности на 2023 учебный период.

2 По второму вопросу заслушали Галимову Bepy Александровну, заместителя
заведующего по УВР, которая инициировала разработку проекта «Неделя добрых дел».

Выступили:

Тагирова Леана Ясавиевна предложила Управляющему совету занять активную

позицию с привлечением родительских комитетов групп и принять участие в разработке
и реализации проекта.
Онищенко Наталья Николаевна предложила задействовать социальных партнеров
образовательной организации.

Голосование: «за» 15 человек.

Постановили: единогласным решением утвердить рабочую группу по разработке и
реализации проекта «Неделя добрых дел».

3. По третьему вопросу выступила Кривошеева Ирина Евгеньевна, анонсировав
присутствующих о предстоящем онлайн-конкурсе чтецов, приуроченного к Дню
защитников — Отечества, предложив  принять  участие  управляющему — совету
представительством в жюри конкурса.

Выступили:
Арикбаева Сейтхан Зелимхановна предложила разработать к награждению участников
конкурса эскизы дипломов победителей и свидетельств участников.

Постановили: утвердить рабочую группу по разработке положения эскизов наградных

документов.

4. По четвертому вопросу заслушали Завьялову Ирину Николаевну, которая
предложила участие в акции «Уроки добра».

Выступили:

Сулейманова Фируза Ханифовна отметила необходимость вовлечения родителей
воспитанников в — событийные — мероприятия — образовательного — учреждения,

направленные на духовно-нравственное воспитание дошкольников.

Голосование: «за» 15 человек.
Постановили: единогласным решением принято решение участия в акции «Уроки
добра».

Решение:
1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности на 2023 учебный период.

2. Утвердить рабочую группу по разработке и реализации проекта «Неделя добрых

дел».
3. Утвердить рабочую группу по разработке положения эскизов наградных

документов к онлайн-конкурсу чтецов, приуроченного K Дню защитников

Отечества.

4. Принять участие B акции «Уроки добра», ответственный Завьялова Ирина

Николаевна.

) ;
Председатель @“%{ А.А. Онищенко

Секретарь Л.А. Башмакова